[bookmark: _GoBack]Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	25 июля 2024 года
	№
	117/418

г. Архангельск
	О количестве избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Архангельской городской Думы
двадцать восьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 14

В соответствии с пунктами 2, 13 статьи 63 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3, 9, 11 статьи 73 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», с учетом постановления избирательной комиссии Архангельской области от 20.06.2024 № 121/3750-7 «О проведении дистанционного электронного голосования на выборах в Архангельской области, назначенных на 8 сентября 2024 года», постановления избирательной комиссии Архангельской области от 2 июня 2023 года № 11/66-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования городской округ «Город Архангельск» на Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск»,  Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:
1. Утвердить количество избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14– 9 000  штук и распределить их согласно приложению.
2. Определить, что по каждому избирательному участку количество передаваемых в участковые избирательные комиссии избирательных бюллетеней не может превышать более чем на 0,5 процента (но не менее чем на два бюллетеня) число избирателей, зарегистрированных на данном избирательном участке и составлять менее 50 процентов от числа избирателей, включенных в список избирателей на соответствующем избирательном участке на день передачи избирательных бюллетеней.
3. Председателю Соломбальской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в срок не позднее 21 августа 2024 года направить в Октябрьскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск постановление о распределении избирательных бюллетеней для голосования на дополнительных выборах депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14  участковым избирательным комиссиям.
4. Направить настоящее постановление в Соломбальскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск, разместить на странице Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск  В.А. Сироткину.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	     Т.В. Измикова

     В.А. Сироткина

3

	Приложение
к постановлению Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск от 25.07.2023 №  117/418

	Наименование территориальной избирательной комиссии

	Одномандатный избирательный округ
	Количество избирательных бюллетеней для голосования по одномандатному избирательному округу

	всего

	одномандатный избирательный округ № 14

	Соломбальская,  г. Архангельск

	№ 14
	9 000